366. §. 10. *Can. Manifestum.* 33. q. 5. dicitur: quilibet eorum alterum à suo jure absolverit, scilicet consentiendo ut castitatem voveret, ad praeteritam servitutem ipsum revocare non poterit. Attamen qui consentit, ut conjux suus castitatem voveret, non ideo se privavit jure exigendi debitum & idem.

ideo, si petat, tenebitur alter reddere, *Imoc.*
Ab. Str. Nav. & alii cum Sanch. l. 9. d. 36. à n. 4.
 contra alios; si tamen vir consensisset, ut uxor
 roveret castitatem omnimodam, hoc ipso con-
 cessit, ut uxor se voto obligaret etiam ad non
 reddendum debitum, hinc, nisi hoc votum ir-
 ritaret, peccaret ab ea petendo debitum, an au-
 tem hoc votum irritare possit, dicitur n. 368.
 Quod si voto non irritare peteret debitum, uxor
 teneretur reddere, nisi vir per pactum à se abdi-
 casset jus iustitiæ ad usum conjugii, tum enim
 uxor illicitè redderet, *Palud. Henriq. Sanch. n. 7. &*
11. Idem dicit Sanch. d. 37. n. 4. si vir prius cum
consensu uxoris, & postea uxor cum consensu
viri castitatem vovisset, uterque seorsim, & abs-
que mutuo pacto vel abdicatione juris, tum
utrum maneret in utroque jus iustitiæ ad peten-
dam, & consequenter maneret obligatio ad red-
dendum debitum etiam illicitè petenti.
 §. 11. Pactum mutuum inter conjuges non reddendi
 nec reddendi debitum est validum, si
 nulla enim fit injuria, & sicuti possunt mutuo
 vivere, ita pacisci: uterque tamen licitè pote-
 rit pactum illud remittere alteri, & ita petere ac-
 cipere debitum, quia, ubi aliunde non adve-
 nit vitium, omnis res, per quascunque causas nasci-
 tur, per easdem dissolvitur, *Cap. 1. De Regulis Ju-*
ris. Henriq. Sanch. l. 9. d. 37. n. 19. Quod si
essent stare pacto, & juramentum esset adje-
ctum in favorem utriusque, ut manerent liberi
obligatione reddendi, possent mutuo con-
cedere illud remittere, secus, si ex pietate ad co-
munem Deum per contumeliam, tum enim ha-
beretur, sicuti si supervenisset votum castitatis,
 observandum esset. In dubio autem, quâ
 intentione.

Ex lib. II.
 201
 H. mor.
 I. laudii
 a Croix
 VIII
 C. 11

intentione jurarint, præsumendum pro cauta
pia, *Sor. Graff. Sanch. n. 20.*

368. §. 12. Dixi l. 3. p. 1. n. 493. cum commu-
nibz, quod maritus non possit directè irritare
vota uxoris, sed tantum indirectè, & quasi su-
spendere, in quantum præjudicant suo juri;
qualiter uxor etiam viri vota potest suspendere.
Putat quidem *Illf.* probabile esse, quod uxor
possit irritare votum viri de non petendo debi-
to, sed ex dictis l. 3. p. 1. n. 504. oppositum est
tenendum, aliter enim potest satisfieri juri ux-
oris, ut jam dicitur. Et de omnibus illis potest
videri *Sanch. l. 9. à d. 39. usque ad 44. fuffilimè*
agens de irritatione quorumcunque votorum,
quæ tam maritus quam uxor emittit ante vel
in Matrimonio, aut etiam in divortio &c.